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T i l l æ g s b e t æ n k n i n g  

over 

I. forslag t i l  lov  o m  t i l s k u d  t i l  d e  o f fen t l ige  v e j e  og 

II.  forslag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  i  lov  o m  afgift  a f  b e n z i n  og i lov o m  

omsætn ingsa fg i f t  a f  m o t o r k ø r e t ø j e r  m .  v. 

(Afgivet af udvalget den 22. maj 1958). 

Udvalget har efter lovforslagenes 2. be- 
handling holdt et møde. 

Ad. I. forslag til lov om tilskud til de 
offentlige veje. 

Hele udvalget indstiller lovforslaget til 
vedtagelse i den form, hvori det foreligger 
efter afstemningen ved 2. behandling. 

Ad. II.  forslag til lov om ændring i lov om 
afgift af benzin og i lov om omsætningsajgijt 

af motorkøretøjer m. v. 
Et  flertal (socialdemokratiets, det radikale 

venstres og retsforbundets medlemmer af 
udvalget) indstiller lovforslaget til endelig 
vedtagelse med nedenstående af finansmini- 
steren stillede ændringsforslag, der går ud 
på en ændring af ikrafttrædelsesbestemmel- 
serne, således at ikrafttrædelsen af de be- 
stemmelser, der har tilknytning til tilskuds- 
lovforslaget, udskydes til 1. april 1959, hvor- 
imod lovforslagets øvrige bestemmelser fo- 
reslås sat i kraft straks. 

Et  mindretal (venstres og det konserva- 
tive folkepartis medlemmer af udvalget) ud- 
taler, idet det henviser til de af ordførerne 
for de to partier ved 2. behandling frem- 

satte bemærkninger, at det ikke kan med- 
virke til gennemførelse af lovforslaget, men 
må indstille dette til forkastelse. 

Ændr ings fo r s l ag  

til 

II. forslag til lov om ændring i lov om 
afgift af benzin og i lov 0111 omsætnings- 

afgift af motorkøretøjer m. v. 

Af finansministeren, tiltrådt af et flertal 
(Niels Andersen, Heising, Horn, Kirke- 
gaard, Aage Knudsen, M. Larsen (Kol- 
ding), Axel Ivan Pedersen, P. A. Ras- 
mussen og Retoft): 

Til § 1. 
1) I den foreslåede affattelse af benzin- 

afgiftslovens § 1, stk. 1, affattes 1. punktum 
således: "Af benzin, som indføres her til 
landet, svares til statskassen en afgift af 
36 øre, i tiden indtil 1. april 1959 dog 34 
øre, pr. 1, beregnet efter varens rumfang 
ved 15 0 celsius." 
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Til § 2. 
2) I den foreslåede affattelse af § 23 i 

lov om omsætningsafgift af motorkøretøjer 
m. v. ændres i 3. linje 홢1. april 1958" til: 
,,l. april 1959". 

Til § 3. 
3) Stk. 1 affattes således: 
"Stlc. 1. Denne lov, der ikke gælder for 

Færøerne og Grønland, træder i kraft straks 
med undtagelse af § 1, punkt 2), og § 2, 
som træder i kraft den 1. april 1959." 

Niels Andersen, 
næstformand. 

Alfred Bøgh. Jens Chr. Christensen. Poul Claussen. 

From. Heising. Holmberg. Horn, 
formand. 

Asger Jensen. 

Kirkegaard. Thisted Knudsen. Aage Knudsen. M. Larsen (Kolding), . 
ordfører ad I. 

Ninn-Hansen. Axel Ivan Pedersen. P. A. Rasmussen. Retoft, 
ordfører ad II. I 


